
Contacto

Teléfono 958450136
Fax 958980252
Correo Electrónico secretaria@pinos-puente.org

Dirección Postal

Calle Real nº 123
(18240) Pinos Puente España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-2592 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2024 a
las 13:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Pinos Puente
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pinospuente.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BWqUOMsKmDcBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Concierto por el artista LOS REBUJITOS, organizado por el Ayuntamiento de Pinos
Puente.

El contrato se adjudicará según los artículos 131, 168 a) 2º y 170 de la Ley LCSP, por razones de exclusividad.Descripción 
Valor estimado del contrato 16.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.360 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.000 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
0 Día(s)

Observaciones: El concierto se celebrará el día 22 de agosto del 2024, en el lugar indicado por el Ayuntamiento y tendrá
una duración mínima de SESENTA (60) MINUTOS, comenzando a las 01:00 (madrugada del 22 al 23 de agosto de
2024).

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Contra el acuerdo de adjudicación, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternativamente recurso de
reposición potestativo ante la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, en el plazo de un mes a contar desde el día
siguiente al de la recepción de la presente notificación, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas; o bien interponer directamente

http://www.pinospuente.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BWqUOMsKmDcBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 16.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso- Administrativo de Granada, en el plazo de dos
meses, a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación, de conformidad con el artículo 46 de
la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ACORDES EDICIONES MUSICALES, S.L.
NIF B91972232
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ronda de los Torneros 18
(41710) UTRERA España

Contacto

Teléfono 692618509
Correo Electrónico psanchez@fodsrecords.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.360 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad- precio.
Fecha del Acuerdo 14/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a lo estipulado en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b021dde5-8c2c-4fb8-adee-c9e5b8a201c8


Lugar

Dirección Postal

Calle briones

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2024 a las 13:57 horas

Contacto

Correo Electrónico lauragarciafuentes@pinos-puente.org

Dirección Postal

Calle Real nº 123
(18240) Pinos Puente España

Contacto

Correo Electrónico lauragarciafuentes@pinos-puente.org

Dirección Postal

Calle Real nº 123
(18240) Pinos Puente España

Ayuntamiento de Pinos Puente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.pinos-puente.org/

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Pinos Puente
Sitio Web https://www.pinos-puente.org/

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará según los artículos 131, 168 a) 2º y 170 de la Ley LCSP, por razones de exclusividad. En concreto,
el contrato se adjudicará según los artículos 131, 168 a) 2º y 170.2 de la LCSP por razones de exclusividad a: La empresa
ACORDES EDICIONES MUSICALES, S.L., con CIF: B91972232, con domicilio en Utrera (Sevilla), Ronda de los Torneros,
18 P.I. El Torno.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción La empresa ACORDES EDICIONES MUSICALES, S.L., con CIF: B91972232, con domicilio en Utrera
(Sevilla), Ronda de los Torneros, 18 P.I. El Torno. Dicha empresa ostenta los derechos exclusivos del artista “LOS
REBUJITOS”, los cuales son imprescindibles para la realización del concierto. Así pues, por dicha exclusividad, se
presenta como necesaria para la tramitación del procedimiento negociado sin publicidad, para que la entidad adjudicataria
realice las prestaciones objeto 
 de contratación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.pinos-puente.org/
https://www.pinos-puente.org/


(18240) Pinos Puente EspañaApertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xtHRbz5s%2BJkl5 NjlNci%2BtA%3D%3D

ID 0000014007029 |  2024-000893806 | Mon, 19 Aug 2024 13:42:51:598 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25461077308995814979703161470215089275 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xtHRbz5s%2BJkl5NjlNci%2BtA%3D%3D

